

مناقشه گزاران امروز



شرکت شهرکهای صنعتی  
استان قزوین



شرکت فولاد مبارکه  
اصفهان



شرکت مدیریت تولید برق  
شهید رجایی



شهرداری سلماس



شرکت آب و فاضلاب  
شهرها و شهرکهای غرب  
تهران



شرکت آب و فاضلاب  
استان زنجان



شرکت توزیع نیروی برق  
جنوب استان کرمان



روزنامه

ميلاد با سعادت حضرت قائم (عج)مبارک باد

# مناقشه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

پنجشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۳ | ۱۴ شعبان ۱۴۳۵ | سال نهم | شماره ۱۲۳ | قیمت ۵۰۰۰ ریال | ۸ صفحه

رییس قوه قضاییه

گفت و گو با آمریکا کاملاً متمرکز  
بر موضوع هسته‌ای بود

افخم  
همین صفحه



سیف خبر داد

افزایش همکاری بین  
بانک‌های ایرانی و ترکیه‌ای



توفان جدید  
در راه ایران است

Thursday | 12 Jun. 2014 | Vol. 9 | No. 1330 | 5000RIs | ISSN: 2008-2886

## توطئه‌های مختلف با تدبیر مقام معظم رهبری خنثی شد



معاون وزیر نفت

واردات بنزین متوقف شد

صفحه ۲

ابتکار

اسناد سرطان‌زا بودن بنزین  
آماده است

صفحه ۸

از نیمه تیرماه امسال

چرا سازمان محیط زیست  
روی گازوییل حساس نیست؟

دلایل واردات بنزین منطقی باشد بهارستان کمک می کند

صفحه ۲

وزیر نفت برای شرایط بعد از تحریم

صادرات را  
تا ۷۰۰ هزار بشکه  
افزایش می دهیم

وزیر نفت در وین اظهار کرد: ایران می تواند بلافاصله بعد از لغو تحریم ها صادرات نفت خود را ۷۰۰ هزار بشکه در روز افزایش دهد.

۲

به اشتراک گذاشتن اطلاعات برای یافتن بهترین منبع در کم ترین زمان

تخصیص کار به پیمانکاران جز  
با استفاده از الگوریتم بهینه سازی PSO

توسعه کشور لزوم تعریف و اجرای پروژه های عمرانی بیش تر ی را ایجاب می کند. از سوی دیگر شرایط پروژه های عمرانی به گونه ای شده است که اغلب فعالیت های اجرایی پروژه ها به عهده پیمانکاران جز می باشد.

۶

سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد تومانی  
بیمه مرگزی در بورس

معاون توسعه مدیریت و منابع بیمه مرگزی با تأیید سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد تومانی این نهاد از «طریق صندوق توسعه بازار سرمایه» در بورس، گفت: سرمایه گذاری در صندوق و هم چنین حضور مستمر در بازار سرمایه از اقدامات بیمه مرگزی در این مدت بوده است.

۷

بین الملل

بازتاب پایان گفت و گوی مستقیم ایران  
و آمریکادر رسانه های خارجی

ایران و ایالات متحده در حالی روز دوم مذاکرات را به پایان رساندند که واکنشنگتن نسبت به انتخاب های سخت پیش از پایان مهلت توافق موقت هسته ای هشتاد داد. به گزارش ایسنا، مذاکرات نوبست درهای بسته در ۹ ژوئن در ژنو برگزار شد و بیانگر تلاش برای یافتن موضعی مشترک بین تهران واشنگتن بود. روزنامه حریت با اعلام این مطلب، نوشت: با گذشت روز اول مذاکرات، واشنگتن نسبت به از دست رفتن زمان هشدار داد. سخنگوی وزارت خارجه امریکا اعلام کرد هما فکسر می کنیم در جریان مذاکرات به پیشرفت رسیدیم ولی همان طور که پیش تر گفته بودیم هنوز نتیجه زیادی را مشاهده نکردیم. در واقع هنوز واقع گرایی کافی را روی میز ندیدیم». مذاکرات ژنو برای اولین بار پس از دهه ۸۰ میلادی صورت گرفت که طی آن تهران و واشنگتن به طور رسمی و مستقیم با یکدیگر درباره برنامه هسته ای ایران صحبت کردند. زمان توافق موقت هسته ای میان ایران و گروه ۵+۱ رویه اتمام است و هر دو طرف درباره احتمال تمدید توافق موقت هسته ای برای شش ماه دیگر اشاره کردند. پس از چندین دهه خصومت، بعد از انتخاب حسن روحانی، ایران و آمریکا قدم های آزمایشی را برداشته اند. وال استریت ژورنال نیز در گزارش تحلیلی از نتایج روز دوم مذاکرات ایران و آمریکا در ژنو با اشاره به سخنان وزیر امور خارجه فرانسه، از شکاف های موجود درباره برنامه هسته ای ایران نوشت. «روان فابیوس» روز هشتنبه با پایان یافتن گفت و گوهای مستقیم مذاکره کنندگان ایران و آمریکا اعلام کرد شکاف های عمیقی بر موضوعات کلیدی در مذاکرات هسته ای بین ایران و ۶ قدرت جهان وجود دارد. وزارت خارجه آمریکانیز دیدار این هفته را نشانه تشدید شدن مذاکرات خواند و به این امر اشاره کرد که همه طرفه نسبت به از دست رفتن زمان و به پایان رسیدن توافق موقت آگاهی دارند.

شرق اوکر این منطقه جنگی اعلام شد

با وجود تلاش رییس جمهور منتخب اوکراین برای آتش بس، عملیات بی رحمانه ارتش این کشور در شرق رو به افزایش است و شهرهای شرقی اوکراین هم اکنون منطقه جنگی اعلام شده اند. به گزارش انتخاب، پوروشتکو نیز خواستار ایجاد مسیر امن برای عبور غیر نظامیان شده است. به نقل از راشاتودی، پترو پوروشنکو، رییس جمهوری منتخب اوکراین پس از مذاکرات ۳ جانبه درباره شرق این کشور با روسیه به نمایندگی از سازمان امنیت و همکاری اروپا گفت: ما باید در چند روز آینده به آتش بس دست پیدا کنیم. ما هر روز شاهد مرگ مردم هستیم. ما هر روز شاهد این هستیم که مردم اوکراین باید هزینه این نا آرامی را بپردازند. هزینه ای که برایم غیر قابل قبول است. سکنه اسلواوانسک در شرق اوکراین می گویند که چند روز است به خاطر تداوم شلیک گلوله و حملات توپخانه ای و تانک ها، بدون آب و برق هستند. در جریان شلیک خمپاره ای روز یکشنبه در اسلواوانسک ۱۵ تن از جمله یک دختر ۴ ساله کشته شدند. در جریان حملات ارتش کی یف علیه شهرهای شرق اوکراین، خانه ها، منازل و آثار تاریخی تخریب یا منهدم شدند و مردم برای یافتن مکانی امن به این سو و آن سو گریزان هستند. از سوی دیگر رییس جمهوری اوکراین به مقام های امنیتی دستور داد تا مسیری را برای گذر امن غیر نظامیان ایجاد کنند.

حرکت ارتش به سوی موصل

در حالی که شاهدان عینی از آرامش نسبی در شهر موصل مرکز استان نینوا خبر داده اند، منابع دولتی عراق از حرکت یگان هایی از ارتش این کشور به سوی این شهر سخن می گویند. منابع امنیتی استان کرکوک نیز اعلام کرده اند که نیروهای دولتی بخش هایی از این استان را پس گرفته اند. هم چنین حمله داعش به شهرستان نفت خیز بیجی نیز شکست خورد. به گزارش ایسنا، یک روز پس از سقوط موصل به دست اعضای داعش شاهدان عینی به خبر گزار ی فرانسه گفتند، آرامش در این شهر برقرار شده است و اعضای داعش از طریق بلندگوها از کارمندان دولتی خواسته اند به ادارهای شان بازگردند. شاهدان عینی در موصل گفتند: گروه های مسلح که برخی لباس های نظامی و برخی لباس سیاه بر تن دارند و بدون این که صورت شان را بپوشانند در نزدیکی بانک ها اداره هات دولتی و ورودی مقر شورای استانداری مستقر هستند.

ترکیه می خواهد رابطه اش با ایران شیبه  
رابطه آلمان – فرانسه باشد



افخم

اختصاص یکصد و ده میلیارد تومان  
برای مناطق سیل زده مازندران و گلستان



سخنگوی دولت گفت: از اختصاص یکصد و ده میلیارد تومان برای مناطق سیل زده در استان های مازندران و گلستان خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در حاشیه جلسه هیات دولت با مورد توجه قرار دادن جاری شدن سیل در مناطق مختلف کشور به ویژه استان های گلستان و مازندران گفت: با ارزیابی اولیه از مناطق خسارت دیده امروز هیات وزیران تصویب کرد مبلغ یکصد و ده میلیارد تومان به صورت اعطایات و تسهیلات به این دو استان اختصاص پیدا کند. وی افزود: ۷۷ میلیارد تومان که برای استان مازندران در نظر گرفته شده ۳۲ میلیارد تومان به صورت تسهیلات ارزان قیمت تخصیص پیدا خواهد کرد ضمن این که ۱۱٫۶ میلیارد تومان برای واحدهای مسکونی و ۱۳٫۴ میلیارد برای واحدهای کشاورزی و دام پروری اختصاص پیدا کرده است.

## گفت و گو با آمریکا کاملاً متمرکز بر موضوع هسته‌ای بود

ساختمان و امور کنسولی انجام می دهد و کاردار غیرمقیم انگلیس نیز سفری به تهران دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان افزود: درباره موضوع غرامت و اخباری که از سوی معاون اروپای وزارت خارجه منتشر شده این اخبار دقیق نبوده است. هیچ گونه توافق و تقاضی درباره پرداخت غرامت صورت نگرفته است. قرار شده که هیأت های دو طرف رفت و آمدهایی داشته باشند. بر اساس ارزیابی هایی که خواهند داشت در رابطه با این موضوع تصمیم می گیرند و جزئیات آن به بحث و مذاکره گذاشته می شود، بنابراین هیچ گونه تصمیمی در این رابطه گرفته نشده است. افخم درباره سفر هیاتی مذهبی از علمای دینی آمریکا به ایران نیز گفت: این سفر در چارچوب تعاملات غیردولتی میان گروه های غیرسیاسی، مذهبی و فرهنگی انجام شده و به میزبانی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی بوده است. این هیأت دیدارهایی با مسؤولان مربوطه و اندیشمندان و مراجع انجام داده اند و ملاقات سیاسی نداشتند. هدف از انجام این سفرها آشنایی جامعه اندیشمندان در حوزه های مختلف مذهبی و فرهنگی با جامعه ایران و دیدگاه های ایران بوده است. افخم در پاسخ به پرسشی در رابطه با انتقاد برخی نمایندگان مجلس از وزارت خارجه مبنی بر این که این وزارتخانه قصد برقراری رابطه با آمریکا را دارد، گفت: برخی از نمایندگان مجلس احتمالاً گمانه زنی هایی می کنند که مبتنی بر اطلاعات و تحلیل های شخصی است و افراد آزاد هستند که تحلیل ها و برداشتهایی داشته باشند اما این که به عنوان یک تصمیم و گام بتوانند از این موضوع یاد کنند مقداری قصوات نسنجیده ای است. مذاکرات جاری صرفاً در چارچوب مذاکرات هسته ای است و چیزی فراتر از آن در دستور کار نیست و به صراحت و شفافیت هم اعلام شده است و ما چنین مذاکراتی در دستور کار نداریم. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درباره این که آیا وزارت خارجه با توجه به تحولات اخیر در عراق توصیه ای برای ایرانیانی که قصد سفر به این کشور دارند خواهد داشت؟ گفت: اطلاع رسانی در باره سفر به کشور عراق به صورت دوره ای و متناسب انجام می شود که شهروندان با توجه به خطراتی که وجود دارد حتماً این ملاقات را مدنظر قرار دهند و چنان چه هر سؤال و ملاحظاتی دارند با حوزه اداره کار ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت خارجه تماس داشته باشند و در عین حال سایت وزارت خارجه نیز در این زمینه فعال است و توصیه های مسافرتی متناسب با شرایط کشورها قرار داده می شود.

هشدار داده بود که تروریسم محدود به یک منطقه نخواهد بود و فراتر از کشورها گسترش پیدا خواهد کرد که متأسفانه امروز شاهد آن هستیم. افخم گفت: دامنه فعالیت تروریست ها در منطقه افزایش پیدا کرده، بنابراین اتخاذ تدابیر لازم، همکاری کشورها و فعالیت مجامع بین المللی برای جلوگیری از گسترش تروریسم بیش از هر زمان دیگری فوری و لازم است. باید به تروریسم به عنوان یک خطر جهان شمول نگاه شود و در یک تلاش جمعی به صورت ریشه ای نسبت به برخورد با آن اقدام شود و حمایت هایی که از این گروه ها صورت می گیرد متأسفانه آثار بدی داشته است. امیدواریم در عراق هم با تلاش هایی که صورت گرفته با همبستگی دولت و ملت این کشور شاهد ریشه کنی و توقف این فعالیت ها باشیم. افخم درباره اخبار منتشر شده مبنی بر برخی مشکلات در رابطه با صدور ویزا برای دانشجویان ایرانی در نروژ، گفت: سفارت ما در نروژ وضعیت دانشجویان ایرانی در این کشور را بررسی می کند. چندین ملاقات با مسؤولان ذی ربط به خصوص در وزارت خارجه انجام شده است. مقامات نروژ قول پیگیری و همکاری داده اند. او با بیان این که ۶۰۰ دانشجوی ایرانی در نروژ مشغول تحصیل هستند، افزود: حدود ۲۰۰ دانشجو در سال گذشته میلادی درخواست ادامه تحصیل در این کشور داشته اند که قریب به اتفاق این درخواست ها در خواست تحصیل کنندگان در داخل کشور بودند و حدود ۶۰ نفر از آن ها در نروژ اقامت داشتند. وی ادامه داد: در عین حال باید گفت در چند سال گذشته متأسفانه بر اساس تحریم های غیرقانونی و ظالمانه برخی محدودیت ها برای ادامه تحصیل در برخی رشته ها اعمال شده است که برخی دانشجویان ایرانی در آن رشته ها متقاضی تحصیل بوده اند. این دانشجویانی که خواهان ادامه تحصیل در سطح دکترا هستند و در نروژ حضور دارند درخواست تمدید روادید داشته اند که تمدید روادید این ۱ نفر در دست پیگیری است. آن ها دانشجویانی با استعداد هستند و شرایط لازم را داشته اند. در تلاش هستیم مشکلات آن ها حل و فصل شود و پیگیری ها از طریق سفارت در دست انجام است. افخم هم چنین در رابطه با آخرین اخبار درباره وضعیت روابط ایران و انگلیس و این که آیا ایران پرداخت غرامت به این کشور را در دستور کار دارد؟ گفت: روند بهبود تدریجی و گام به گام روابط دو کشور در دست انجام است. کارداران غیرمقیم و گروه های عراقی با وحدت فعالیت های خود هستند و سفرهایی به لندن و تهران داشته اند. حبیبی: زاده سفری به لندن دارد و کارهای خود را درباره وضعیت



# پیشینه رویکرد حقوق بین المللی به جرایم ضدانسانیت

دهد، به این منظور که آن‌ها را از جرایم جنگ وازک ۳میلیون نفر و در اردوگاه لوپن دو میلیون نفر کشته شدند. گواهی «رودلف هس» از آخرین سردمداران نازیسم و فرمانده اردوگاه «اشویتز» خواندنی است. وی در این مورد اذعان داشته: «در سال ۱۹۴۱ به من دستور داده شد تا در «اشویتز» تسهلاتی جهت کشتار جمعی بازداشت‌شدگان فراهم کنم. در این تاریخ ۳ اردوگاه کشتار جمعی در تربلینسکا، بلژک و ولزک وجود داشت. من از تربلینسکا بازدید کردم. فرمانده این اردوگاه برای کشتار از گاز سمی استفاده می‌کرد، اما من وقتی کشتار در اردوگاه «اشویتز» را شروع کردم، از نوعی اسید استفاده کردم که بین ۱۵ تا ۱۵ دقیقه طول می‌کشید تا بازداشت‌شدگان را بکشد. وقتی اجساد تخلیه می‌شدند، مأمورین اختصاصی ما انگشتشان را از انگشتشان و طلاها را از دندان‌ها بر می‌داشتند.

**موافقت‌نامه لندن**

تاهجمات نیروهای رایش و تجاوزات مکرر به حریم انسانی به هنگام جنگ جهانی، اندیشه اعمال کیفرهای سنگینی را برای مرتکبین این جرایم ایجاد کرد. اساسنامه ضمیمه موافقت‌نامه سال ۱۹۴۵ منعقد در لندن بین کشورهای متقابله‌کننده با آلمان هیتلری، در ماده ۶-۶-۶ سעי کرده تا تعریفی از این جرایم به دست تری داد.

۷۰۰هزار نفر و در اردوگاه‌های تربلینکا، بلژک و ولزک ۳میلیون نفر و در اردوگاه لوپن دو میلیون نفر کشته شدند. گواهی «رودلف هس» از آخرین سردمداران نازیسم و فرمانده اردوگاه «اشویتز» خواندنی است. وی در این مورد اذعان داشته: «در سال ۱۹۴۱ به من دستور داده شد تا در «اشویتز» تسهلاتی جهت کشتار جمعی بازداشت‌شدگان فراهم کنم. در این تاریخ ۳ اردوگاه کشتار جمعی در تربلینسکا، بلژک و ولزک وجود داشت. من از تربلینسکا بازدید کردم. فرمانده این اردوگاه برای کشتار از گاز سمی استفاده می‌کرد، اما من وقتی کشتار در اردوگاه «اشویتز» را شروع کردم، از نوعی اسید استفاده کردم که بین ۱۵ تا ۱۵ دقیقه طول می‌کشید تا بازداشت‌شدگان را بکشد. وقتی اجساد تخلیه می‌شدند، مأمورین اختصاصی ما انگشتشان را از انگشتشان و طلاها را از دندان‌ها بر می‌داشتند.



فریادهای ستمکشان در حصار قلعه‌های جنگی یا زندان‌های سهمگین به‌جای نمی‌رسید. در مواردی نیز بلندگوهای تبلیغاتی زورمداران و شیطان‌صفتان بوده‌اند، اما خدمت غالب آن‌ها بر آگاهی‌انسان‌ها فراموش‌نشدن است. امروز نیز نقش این وسایل در آشکار ساختن جنایات علیه انسانیت و جنایات جنگ با گسترش شبکه‌های تلویزیونی و مطبوعاتی فراوان به چشم می‌خورد. نگاهی کوتاه به آمار این دوره از ایام خسونت و وحشت در اردوگاه‌های نازی‌ها و هم‌چنین گواهی یکی از سردمداران جنگ جهانی دوم، بازگوکننده این جنایات است. در اردوگاه اشویتز، ۴میلیون

قضایی و حقوق دیگر اقتصادی و فرهنگی از این قبیل تلقی می‌شوند. رویکرد دومی که علم حقوق به انسان‌ها کرده است جرایمی است که ممکن است بر آن‌ها انسانی فکر کردن و یا به تعبیر دیگر «انسانیت» با وجود تفسیرپذیری مفاهیمی تازه نیستند. بدیهی است فرهنگ جوامع مختلف تعاریف کم و بیش متنوعی از انسانیت می‌دهند. انسانیت را جلوه پسندیده کشش‌های متعالی آدمی به سوی کمال شناخت.

با رویکرد حقوقی از دو جنبه می‌توان به انسان‌ها نظر کرد. یکی حقوقی که انسان‌ها از آن برخوردار هستند. این حقوق نیز خود به دو دسته تقسیم می‌شود. یکی حقوقی که به‌خاطر انسانیت انسان‌ها به آن‌ها باید تعلق بگیرد و در معاهدات مختلف بین‌المللی بر آن‌ها تأکید شده است. شاید اعلامیه جهانی حقوق بشر و دو میثاق بین‌المللی حقوق سیاسی و مدنی و حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اصلی‌ترین معاهدات بین‌المللی در این زمینه هستند. دیگر حقوقی که انسان‌ها باید از آن بهره‌مند باشند حقوقی است که در ادبیات نوین به آن‌ها حقوق شهروندی گفته شده است. حقوقی که فصل سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی به آن‌ها اشاره کرده از قبیل حق آموزش، حق رسیدگی‌های

انسانیت مصدر جعلی از انسان است. تعریف انسان در وهله اول جنبه عینی وجود او را نشان می‌دهد و در گام بعدی ذهنیت انسان در ارتباط با مفهوم ذاتی او مشخص می‌شود. انسان بودن و انسانی فکر کردن و یا به تعبیر دیگر «انسانیت» با وجود تفسیرپذیری مفاهیمی تازه نیستند. بدیهی است فرهنگ جوامع مختلف تعاریف کم و بیش متنوعی از انسانیت می‌دهند. انسانیت را جلوه پسندیده کشش‌های متعالی آدمی به سوی کمال شناخت.

با رویکرد حقوقی از دو جنبه می‌توان به انسان‌ها نظر کرد. یکی حقوقی که انسان‌ها از آن برخوردار هستند. این حقوق نیز خود به دو دسته تقسیم می‌شود. یکی حقوقی که به‌خاطر انسانیت انسان‌ها به آن‌ها باید تعلق بگیرد و در معاهدات مختلف بین‌المللی بر آن‌ها تأکید شده است. شاید اعلامیه جهانی حقوق بشر و دو میثاق بین‌المللی حقوق سیاسی و مدنی و حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اصلی‌ترین معاهدات بین‌المللی در این زمینه هستند. دیگر حقوقی که انسان‌ها باید از آن بهره‌مند باشند حقوقی است که در ادبیات نوین به آن‌ها حقوق شهروندی گفته شده است. حقوقی که فصل سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی به آن‌ها اشاره کرده از قبیل حق آموزش، حق رسیدگی‌های

## نظارت همگانی در نظام بین‌المللی حقوق بشر

جنگ دوم تمام شد و مصیبت‌های آن در کنار ویرانه‌هایش باقی ماند؛ آوارگی، زخم، رنج، فقر، گرسنگی، تحقیر، تنفر، بیماری و... در پایه‌های لشران سازمانی که از پی توافقی تهران‌زاده بود، بشر بیش از پیش به ناتوانی‌های خود در راستای ایجاد وفاق عام بر حقوق و آزادی‌های اساسی خویش می‌اندیشید و در روی شعارهای در خشان صلح، رفاه، دموکراسی و... ضمانت اجرایی قدرتمندار جستجو می‌کرد.

اما به مرور و با تنظیم اعلامیه جهانی و آغاز به کار دیوان دادگستری بین‌المللی (ICJ) جهت معرفی، احقاق، نظارت، و صیانت این حقوق، بارقه‌های امید در قلب او درخشیدن گرفت.

در مقدمه منشور- به‌عنوان سند تشکیل‌دهنده سازمان ملل- می‌خوانیم: «ما مردم ملل متحد با تصمیم به حفظ نسل‌های آینده از پلای جنگ... که بشریت را دچار مصایب غیرقابل وصف کرد، ایمان خود به حقوق و آزادی‌های اساسی و حیثیت و کرامت انسانی را اعلام کرده... و در راستای کمک به تعالی نوع بشر و جامعه‌ا، تمامی توان خود را به کار می‌گیریم»

لذا مهم‌ترین اهداف اعلام شده در منشور: صیانت از حقوق و آزادی‌های اساسی، حفظ صلح و امنیت جهانی، توسعه روابط دوستانه بین‌المللی، همکاری‌های گسترده جهت تعالی جوامع و پیشبرد اهداف حقوق بشر است که تحقق آن بی‌وجود اهرم‌های قدرتمند نظارت و کنترل بی‌معناست.

**حوزه‌های نظارت**

امروزه دامنه «حقوق بشر» از تعهدات ساده دولت‌ها، در نسل‌های اول و دوم، به تعهدات مردم، NGOها و سایر ارگان‌های غیررسمی تسری یافته و کلیه موارد مربوط به حقوق و آزادی‌های اساسی فرد را فارغ از شائبه‌های جنسی، نژادی، ایتنولوژیکی و... دربر می‌گیرد.

به‌عنوان مثال از نحوه رفتار با طفل، تا بهداشت، آموزش، تغذیه و واکسیناسیون و همه زیرمجموعه‌ای از حقوق گسترده اطفال اسبت که نظارت، مطالبه و صیانت آن‌ها، مستقیماً در حیطه‌کاری یونیسف قرار دارد.

حقوق بشر «انسان بیا هو انسان» را با پس می‌دارد و لازمه این امر ورود، حضور و مداخله در تمامی عرصه‌های عمومی- خصوصی مربوط به آدمی است. از میراث مشترک بشری تا تغذیه و بهداشت اطفال و نوزادان.

**اهرم‌های نظارت**

اهرم‌های نظارتی حقوق بشر به گونه‌ای تنظیم یافته که یک بتواند ضمن گردآوری غیرمغرضانه جامع-ترین اطلاعات، در راستای تصحیح سایر اطلاعات دریافتی بر آید. این مکانیزم‌های پایش و پالایش مستمر از زشمن‌ترین ابزارهای ملل متحد در زمینه پاسداری از حقوق بشر به‌شمار می‌آیند. امروزه سازمان ملل، سسته به حیطه‌های مختلف از اهرم‌های متنوعی جهت نظارت عمومی بر حسن و صحت اجرای حقوق بشر بهره می‌جوید که برخی از آن‌ها به ترتیب عبارتند از:

مجمع عمومی ملل متحد، کمیته‌سارای عالی حقوق بشر، آگوسوک (شورای اقتصادی-اجتماعی)، کمیته‌های ویژه، ارگان‌ها و کارگزارهای ملل که هر یک در حوزه تخصصی خود مسئول نظارت گسترده و مستمر بر اجرای حقوق بشر توسط ممالک عضوند، گزارشگران داخلی هر کشور که از سوی دولت متبوع خود نظارت بر تحقق و پیشبرد اهداف مذکور را بر عهده دارند و نهایتاً NGOها و سایر سازمان‌های مردم‌نهاد که دیدگاه پنهان و پیدای حقوق بشر در سطح جهان به‌شمار می‌آیند.

واقع این روایت تأکید است بر آن‌چه که در آخرالزمان آشکار می‌شود و مرتبه‌اعلی اولیای حق و حقیقت را نشان می‌دهد. رییس دستگاه قضا تأکید کرد: همگان باید توجه داشته‌باشیم که در هر زمان، امام‌عصر (عج) حی و حاضر و ناظر است و به باطن امور و اسرار آگاه است. رییس قوه‌قضاییه به استناد آیات و روایات جایگاه امامت را چنان رفیع دانست که اگر زمین سی‌امک و بی‌حجت باقی بماند از هم می‌پاشد و این تلقی تاریخی تعارفی برای نشان دادن عظمت امامت نیست بلکه واقعیت عالم این است که این عالم قائم به امام است در طول این که قائم به حق تعالی است.

رییس دستگاه قضا افزود: در روایت دیگری از امام‌ز(ع) سؤالی می‌کنند «تبیقی الارض بغیر امام؟» آیا زمین بدون امام می‌ماند؟ امام فرمودند نه. روی سؤال رییس قضا، امام فرمود: «فانا نروی عن ابي عبدا... علیه السلام انها لاتبقى بغیر امام الا ان یسخط... تعالی علی اهل الارض او علی العباد»، روی از امام سوال می‌کنند: ما از امام‌صادق (ع) روایت کرده‌ایم که زمین بدون امام نمی‌ماند و الا خداوند غضب می‌کند به اهل الارض یا به عباد. امام‌ز(ع) فرمود غضب می‌کنند بلکه زمین از هم می‌پاشد. در واقع فرق است بین این که بگوییم خداوند غضب می‌کند با این که بگوییم بدون امام و حجت، زمین از هم می‌پاشد. آملی‌لاریجانی در پایان تأکید کرد: اگر ما مدعی هستیم که شیعه انتمه‌اطهار و شیعه امام‌مهدی(ع) هستیم باید به آن‌چه که مقتضای این شیعه بودن هست هم عمل کنیم. شیعه کسی است که تبعیت داشته باشد از صراط مستقیم الهی که همان خط انتمه‌اطهار است و هر کسی این صراط مستقیم را که عبودیت است بیش تر طی کرد به امام نزدیک‌تر است و شیعه حقیقی اوست و لذا کسانی که منتظر واقعی حضرت هستند باید با عبودیت، با توحید و با رفتار صحیح دینی، خودشان را به حق تعالی و امام زمانشان سلاما... علیه نزدیک کنند. در جلسه امروز مسئولان عالی قضایی اصلاح و الحاق موادی از آیین‌نامه تعیین گروه‌های شغلی و ضوابط مربوط به ارتقای گروه و تغییر مقام قضات و نحوه احتساب سنوات بحث و بررسی و موادی از آن مصوب شد.

دین خودش را بر سایر ادیان غالب و بر همه آنها مسلط می‌کند و در نهایت خداوند متمم نور خود هم خواهد بود که البته در روایات متعددی انتمه‌اطهار(ع) به نور حق تعالی تفسیر شده‌اند. آملی‌لاریجانی افزود: حال باید پرسید که اتمام این نور به چیست؟ به نظر می‌آید آتماش علی‌القاعده به این است که امامی ظاهر می‌شود که می‌تواند تسمان آن چه را که از مقتضیات امامت هست، اظهار بکند و در واقع باید گفت این نور در مقام ظهور امام‌عصر(عج) تمام می‌شود.

رییس دستگاه قضا ظهور امام‌عصر(عج) را ظهور تمام مقتضیات امامت توصیف کرد و پایان این که مهم‌ترین این مقتضیات توحید است گفت: در زمان ظهور حضرت، «کنوز ارض» آشکار می‌شود اما از همه مهم‌تر تمامیت نور امام است، که خداوند آن را تمام می‌کند آن هم به گونه‌ای که «لا یبعد غیرا...» چنان که در برخی از روایات وارد شده و این نکته خیلی جالبی است که باید بدان توجه شود. رییس قوه‌قضاییه تأکید کرد: بر اساس آیات و روایات و تفاسیر متعدد مشخص می‌شود که نور الهی به امام تفسیر شده است اما اتمام این نور باید تناسب با این مقام عظیم داشته باشد که البته بهترین تفسیرش این است که خدا علی این اتمام، توحید است و در واقع ظهور امام‌عصر(عج) ظهور تمام و کمال توحید حق تعالی است. آملی‌لاریجانی به روایت قدسی دیگر مربوط به شب معراج پیامبر(ص) نیز اشاره کرد و با قرائت بخشی از ابتدای این روایت گفت: خداوند در این شب عظیم به پیامبرش می‌فرماید «فَإِنِّي قَدْ رَضِيتُ بِكَ عَبْدًا وَ حَبِيبًا وَ رَسُولا وَ نبیا» و آن وقت ذیل آن حق تعالی به پیغمبرش می‌فرماید «وَبِالْقَاسَمِ مَنكُم اَعْمَر اَرْضِی تَسْبِیحِیْ وَ تَهْلِیلِ وَ تَقْدِسی وَ تَکبِیری وَ تَمجِیدی وَ باظهر الارض من اعادسی و اورن‌ها ولیاه و به اجعل کلمه الدین کفر و به له‌اطهر الکوز و الذخائر بمشِیی و ایاه‌اطهر علی الاسرار و الضمائر بارادتی و آمده بملاکتی لتؤیده علی انفاذ امری و اعلان دینی ذلک ولیا و مهدی عبادی صدقا». در



آسمانی و در کتاب زبور هم آمده است. رییس دستگاه قضا به آیه شریفه «و نرید ان نمن علی الدین استضعفوا فی الارض نجعلهم ائمه و نجعلهم الوارثین» در سوره قصص نیز اشاره کرد و گفت: در این آیه شریفه نیز پیش‌بینی شده است کسانی که ضعیف شمرده شده‌اند یا به استضعاف کشیده شده‌اند بر اینان خداوند می‌خواهد منت بگذارد و آن‌ها را انتمه، امام، پیشگام و وارث زمین قرار می‌دهد.

آملی‌لاریجانی به حکمت ۲۰۹ امیرالمومنان (ع) نیز اشاره کرد و افزود: آن حضرت در حکمت ۲۰۹ می‌فرمایند این دنیا که با ما این چنین کرد دوباره با علاقه به سوسی ما برمی‌گردد، چنان‌برگشتن‌لقه‌به‌سوسی فرزند خود و نکته‌جالب این است که حضرت برای استئذال این مطلب به همین آیه «و نرید ان نمن علی الدین استضعفوا فی الارض نجعلهم ائمه و نجعلهم الوارثین» تمسک کرده‌اند که معلوم می‌شود منظور آن‌چه که برمی‌گردد ظهور اولاد حضرت است، یعنی انتمه(ع) ظهور پیدا می‌کنند.

رییس قوقضاییه در ادامه به آیه «یریدون لیطفؤوا نورا... بافواهم و... مُنْت نوره و لو کره الکافرون هُو الذی ارسل رَسُوْلَه بالهدی و دین الحق لیطهره علی الدین کله و لو کره المشرکون» در سوره صف و آیه «یریدون ان یطفؤا نورا... بافواهم و یانی... الا ان ینت نوره و لو کره الکافرون هُو الذی ارسل رَسُوْلَه بالهدی و دین الحق لیطهره علی الدین کله و لو کره المشرکون» در سوره توبه نیز اشاره و تأکید کرد: در این آیات پیش‌بینی می‌شود که خداوند

انتظار دشمنان مقاومت، با رفتن پای صندوق‌های رأی نشان دادند که به‌نظام خود علاقه‌مند هستند و گسترش این پیام بعد از ارتحال حضرت امام‌خمینی(ره) گفت: با عنایت حق تعالی مقام‌معظم‌رهبری به عنوان سکندار انقلاب بعد از حضرت امام‌ار(ره) با غلبه بر تمام مشکلات، دشمنی‌ها و فتنه‌ها، منطبق نظام اسلامی را با قوت هر چه تمام‌تر به گوش جهانیان رساندند.

آیت‌...صادق‌املی‌لاریجانی در جلسه امروز مسئولان عالی قضایی با اشاره به برگزاری مراسم سالگرد ارتحال حضرت امام‌ار(ره) و با تأکید بر این‌که حضور گسترده مردم در این مراسم نشانگر این است که پیام این انقلاب به تمام نقاط جهان رسیده و باید قدر این نعمت را بدانیم گفت: بعد از ارتحال جانشینوز حضرت امام‌ار(ره)، مردم و دوستداران انقلاب نگران آینده انقلاب بودند و دشمنان نیز در تصورات باطل خود امیدوار بودند که این نظام از هم می‌پاشد، اما با عنایت حق تعالی مقام‌معظم‌رهبری سکندار انقلاب اسلامی شدند و در طول یک ربع قرن توانستند انقلاب را از گردنه‌ها و عقبات مختلف به سلامت عبور دهند و اکنون در خاورمیانه و در جهان، انقلاب اسلامی ایران حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد.

رییس قوه‌قضاییه با یادآوری توطئه‌ها و فتنه‌هایی که پس از ارتحال حضرت امام‌ار(ره) و در طول ۲۵ سال گذشته از سوی دشمنان خارجی و داخلی نظام رقم خورده است، افزود: سرانجام جریان اصلاح‌طلبی که ابتدا با شعارهای خوبی آغاز و در نهایت به فتنه منجر شد، جریان مجلس ششم و تحصن‌های نمایندگان آن دوره که تبدیل به موضوعی برای رسانه‌های معاند شد و وقوع فتنه‌های سال ۷۸ و ۸۸ از جمله توطئه‌ها و مشکلاتی است که با تدبیر و رهبری بی‌بدیل مقام‌معظم‌رهبری خشتی و در نهایت موجب سربلندی هر چه بیش تر نظام جمهوری اسلامی شد. آملی‌لاریجانی افزود: خداوند به مقام‌معظم‌رهبری سلامتی و توفیق روزافزون دهد و نقش و تدبیر ایشان را در ادامه راه نظام اسلامی ایران مؤثر تر برگرداند. رییس قوه‌قضاییه در ادامه سخنانش خود به برگزاری انتخابات سوریه اشاره کرد و با تبریک برگزاری باشکوه این انتخابات به مردم سوریه و بشارسد رییس جمهور منتخب، گفت: مردم سوریه بر خلاف

### خبر ایرانشهر

به منظور تسریع در اجرای عملیات اجرایی صورت پذیرفت

## بازدید معاون شرکت ساخت و توسعه راه‌های کشور از پروژه کمربندی ساری



گذشته پروژه از پیشرفت بالایی در اجرای عملیات اجرایی برخوردار بوده است. وی تصریح نمود: با توجه به شرایط ترافیکی و جداهای در مرکز استان، اتمام این پروژه کمک شایانی به تسهیل امر تردد می‌کند.

خادمی عنوان نمود: محورهای ارتباطی این استان جزو شاه‌راه‌های حیاتی برای رشد و توسعه استان بوده و باید همه با نگاه ملی و ویژه به این مهم در جهت ایجاد یک بار ایمن و استاندارد در این استان از هیچ کوششی دریغ نکنیم.

گفتنی است خادمی و هیأت همراه دیروز نیز به منظور اطلاع از آخرین وضعیت پروژه محور قائم‌شهر- فیروزکوه از این محور بازدید نمود.

## کتاب‌های ترویج شده در روزنامه مناقصه در ایده



برای تهیه کتاب‌ها  
با دفتر روزنامه  
تماس بگیرید



۸۸۴۷۵۷۹۰

## طرح اشتراک نیم‌بهای مطبوعات

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به منظور تسهیل دسترسی اقشار علاقه‌مند به مطالعه نشریات، نصف مبلغ اشتراک هر نشریه را می‌پردازد یعنی کفایت برای مشترک شدن نشریات فقط نصف بهای اشتراک را پرداخت نمایند. علاقه‌مندان در صورت تمایل به اشتراک نیم‌بها، هزینه آن را به شماره حساب: ۳-۱۱۵۷۴۰۹۶-۸۶۰۰-۳۴۹-شبا: ۰۹۶۱۰۳۴۹۸۶۰۱۱۵۷۴۰۹۶۱۰۳ نزد بانک پاسارگاد به نام موسسه نشر آوران پرداخت و فیش واریزی را به شماره ۰۴۴۷۰۴۴۲۶۸۸ فکس کنید.

خواهشمند است برای دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۴۴۷۰۴۴۲۶۸۸ و یا به آدرس سایت KasboKarNews.ir مراجعه فرمایید.

### «فرم اشتراک»

نام و نام خانوادگی: کد ملی:

شغل: نام سازمان:

نشانی:

کد پستی: تلفن ثابت:

تلفن همراه: پست الکترونیکی:

فقط نیمه از قیمت پشت جلد را می‌پردازید

نشریه خود را سریع و به موقع تحویل بگیرید









#### خیابان حافظ

### هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه به ایستگاه پایانی رسید

هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه امروز در حالی به ایستگاه پایانی می‌رسد که از ساعات ابتدایی با استقبال بی‌نهی تری نسبت به روزهای گذشته مواجه شده است. به گزارش فارس، آخرین روز نمایشگاه بین المللی بورس و بیمه که به عنوان بزرگ‌ترین رویداد مالی خاورمیانه نامگذاری شده است امروز به ایستگاه پایانی رسید. بر اساس این گزارش، طی ۴روز برگزاری نمایشگاه اکثر قریب به اتفاق مدیران ارشد بازار سرمایه، برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مدیران و معاونان شرکت‌های بزرگ حقوقی به نمایشگاه آمدند تا ضمن بازدید پاسخگوی سؤالات خبرنگاران باشند. در این نمایشگاه علاوه بر شرکت‌های داخلی، برخی شرکت‌های خارجی از کشورهای مانند سوئیس، یونان، قبرس و آلمان نیز حضور داشتند که ضمن معرفی محصولات خود در حال ارزیابی بازار سرمایه ایران برای انجام سرمایه‌گذاری هستند.

#### ارز و طلا

### دلار ۳۲۲۰ تومان سکه ۹,۳۸۸,۰۰۰ تومان

هم‌زمان با کاهش قیمت در بازار آزاد ارز و ثبات نسبی قیمت طلای جهانی، قیمت سکه و طلا هم در بازار تهران روند نزولی در پی گرفت. به گزارش ایستاتپور، ثابت ماندن قیمت جهانی طلا باعث شده که قیمت سکه و طلا در بازار داخل بیش‌تر تحت‌تأثیر قیمت ارز قرار بگیرد. برآیند بازار بر این است که حالت جزر و مدی حاکم در روزهای پیش رو نیز ادامه یابد و حالت انتظار کماکان در بازار سکه و ارز فاکتور تعیین‌کننده باشد. بر همین اساس، دیروز قیمت سکه طرح قدیم ۹,۳۸۸,۰۰۰ سکه طرح جدید ۹,۴۱۰,۰۰۰ نیم سکه ۴,۷۴۰,۰۰۰ ربع سکه ۲,۷۷۰,۰۰۰ و سکه گرمی ۱,۸۴۰,۰۰۰ (ریال بود ضمن این که دلار آمریکا ۳,۲۲۰، یورو ۴,۴۱۵ پوند انگلیس ۵۴۲۰ تومان خرید و فروش شد.

# افزایش همکاری بین بانک‌های ایرانی و ترکیه‌ای



سؤال که با توجه به صحبت‌های عبدا... گل این گونه به نظر می‌رسید در طی سال‌های گذشته طرف ترک برای افزایش مبادلات با ایران تمایل داشته و از سوی ایران چنین تمایلی به این میزان وجود نداشته و آیا واقعاً این‌گونه بوده و جدا از بحث تحریم‌ها چه موانعی در راستای گسترش روابط دو کشور وجود داشته است؟ گفت: حجم مبادلات ایران در سال ۱۲ تا ۲۰ این‌ترکیه به سطح ۱۵میلیارد دلار رسید ولی بعد کاهش پیدا کرد و این مسأله به خاطر تأثیری بود که از بابت تحریم‌ها حاصل شد و درواقع طرف ترک به دلیل تحریم‌ها همکاری‌ها خود را با ما کاهش داد و این در میزان مبادلات مؤثر بود ولی اکنون به نظر می‌رسد که خودشان متوجه این مطلب شده‌اند و درصدد هستند که به سرعت این شرایط را جبران کنند. از طرف دیگر خوشبختانه شرایط بین‌المللی ایران نسبت به گذشته متفاوت شده است و شاید آن‌ها احساس می‌کنند که اگر الان حرکت خود را شروع نکنند در آینده دیر می‌شود.

سیف تأکید کرد که ما از گسترش روابط دو کشور استقبال می‌کنیم و بر این موضوع تأکید داریم و دو کشور می‌توانند از کمک‌های یکدیگر بهره‌مند شوند.

وی هم‌چنین با بیان این‌که ایران و ترکیه دو کشور مطرح عضو سازمان آکو هستند، گفت: در جریان این سفر مذاکراتی انجام شد که در مجمع عمومی بانک آکو تصمیماتی برای فعال‌تر شدن بانک آکو و هم‌چنین افزایش سرمایه آن در راستای ایجاد تحرک و فعال‌تر شدن هر چه بیش‌تر بانک اتخاذ شود و این‌که این بانک در کشورهای عضو سازمان آکو شعبه داشته باشد.

رییس کل بانک مرکزی در پاسخ به این

نیازمند ایجاد زیرساخت‌های لازم هستیم و یکی از این زیرساخت‌ها همکاری‌های بانکی است. سیف افزود: در این راستا برای توسعه روابط بین بانک‌های ایرانی و ترکیه‌ای مذاکراتی صورت گرفته شد تا بانک‌های ایرانی بتوانند با بانک‌های ترک ارتباطات کارگزاری جدیدی را شروع کنند و مسلماً این نوع ارتباط بانکی می‌تواند به توسعه روابط تجاری و افزایش مبادلات بین دو کشور کمک کند.

رییس کل بانک مرکزی خبر داد: در جریان سفر رییس‌جمهور به ترکیه قرار شد که همکاری‌های بانکی ایران و ترکیه افزایش پیدا کند و بانک‌های ایرانی بتوانند با بانک‌های ترکیه‌ای ارتباطات کارگزاری جدیدی شروع کنند. ولی... سیف در گفت و گو با ایسنا، در مورد این سفر رییس‌جمهور و گفت و گوهایی انجام‌شده بین مقامات ایرانی و ترکیه‌ای گفت: این سفر نقطه‌عطفی در روابط دو کشور بود از قدیم روابط ایران و ترکیه روابط خوبی بوده و امروز شرایط ما متفاوت شده و نوع نگاه برای همکاری‌های وسیع‌تر دامنه بیش‌تری پیدا کرده است.

وی ادامه داد: آن‌چه که در این سفر جلب توجه می‌کرد علاقه و اشتیاق‌های طرف ترک برای توسعه روابط با ایران بود آن‌ها به ایران به‌عنوان یک رقیب نگاه نکرده و بیش‌تر به‌عنوان یک همکار نگاه می‌کنند و فکر می‌کنند که اقتصاد دو کشور مکمل یکدیگر است و رقیب نیست و این نگاه خوبی است. رییس کل بانک مرکزی با بیان این‌که یکی از مباحثی که در جریان این سفر به‌عنوان هدف‌گذاری تعیین شد ارتقای سطح همکاری‌های دو کشور به ۳۰میلیارد دلار بود، در این ارتباط توضیح داد: برای تحقق این امر

#### کوتاه از بیمه

### سرمایه‌گذاری ۵۰میلیارد تومانی بیمه مرکزی در بورس

معاون توسعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی با تأیید سرمایه‌گذاری ۵۰میلیارد تومانی این نهاد از «طریق صندوق توسعه بازار سرمایه» در بورس، گفت: سرمایه‌گذاری در صندوق و هم‌چنین حضور مستمر در بازار سرمایه از اقدامات بیمه مرکزی در این مدت بوده است. مرتضی حسینی عقدا در گفت و گو با فارس، با بیان این‌که بیمه مرکزی به تعهدات خود برای سرمایه‌گذاری در بورس عمل کرده است، اظهار داشت: سرمایه‌گذاری در صندوق و هم‌چنین حضور مستمر در بازار سرمایه از اقدامات بیمه مرکزی در این مدت بوده است. وی ادامه داد: به هیچ‌عنوان بیمه مرکزی سهمی نفروخته و نسبت آن را کاهش نداده است. معاون توسعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی در پاسخ به این سؤال که آیا میزان سرمایه‌گذاری انجام‌شده از طریق صندوق ۵۰میلیارد تومان بوده است، گفت: بله، این مبلغ از طریق صندوق توسعه بازار سرمایه، در بورس سرمایه‌گذاری شده است.

### استقبال از بیمه عمر بیمه ایران در نمایشگاه بین‌المللی تهران

بازدیدکنندگان از هشتمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه از برگزاری کارگاه آموزشی بیمه‌عمر شرکت سهامی بیمه ایران استقبال بی‌سابقه‌ای کردند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بیمه ایران، این شرکت برای بازدیدکنندگان، علاقه‌مندان، نمایندگان و بازاربانان اقدام به برگزاری کارگاه آموزشی بیمه‌عمر در نمایشگاه بین‌المللی تهران کرد که با استقبال فراوانی روبه‌رو شد. ارایه گواهینامه درنمایشگاه به بازدیدکنندگان و شرکت‌کنندگان در کارگاه‌های آموزشی فقط از سوی شرکت سهامی بیمه ایران صورت گرفت.

#### مجمع عمومی عادی سالیانه بیمه آسیا برگزار شد

مجمع عمومی عادی سالیانه بیمه آسیا با حضور ۹۶,۴۰۰ درصد سهامداران، مدیرعامل، اعضای هیأت‌مدیره و نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان بورس و اوراق بهادار و سازمان حسابرسی روز سه شنبه ۱۳۹۳/۳/۲۰ بر گزار و صورت‌های مالی سال ۱۳۹۲ این شرکت به تصویب رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بیمه آسیا، ابراهیم کاردر گر نایب رییس هیأت‌مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا با استناد به گزارش آرایه‌شده به مجمع و سهامداران، با تأکید بر روند رو به رشد تولید حق بیمه در سال ۱۳۹۲، گفت: تولید حق بیمه در سال ۱۳۹۲ بالغ بر ۱۴,۰۸۷,۸۷۳ میلیون ریال شد که نسبت به سال ۱۳۹۱ با ۱۶,۶۷۰ درصد رشد همراه بوده است. مدیرعامل بیمه آسیا با اشاره به افزایش ۲۴,۳۴ درصدی پرداخت خسارت در سال ۱۳۹۲ اظهار داشت: شرکت بیمه آسیا در سال ۱۳۹۲ بالغ بر ۴۰,۸۷۳,۳۶۷ میلیون ریال خسارت به بیمه‌گذاران خود و زیان‌دیدگان پرداخت کرده است. مدیرعامل بیمه آسیا با اشاره به سهم ۹,۷ درصدی بیمه آسیا از کل بازار بیمه کشور و ۱۷,۷ درصدی از بازار بیمه خصوصی اظهار امیدواری کرد که سهم بیمه آسیا از صنعت بیمه کشور در سال ۱۳۹۲ سهم دو رقمی خواهد شد.



## آگهی مناقصه عمومی

شماره ۶/۹۳/ش

به شماره حساب ۶۹۴۶۷۰۳۲/۸۶  
**۷- مهلت خرید اسناد:** از روز چهارشنبه مورخ ۹۳/۰۳/۲۱ تا روز چهارشنبه مورخ ۹۳/۰۳/۲۸  
**۸- تاریخ محل گشایش پاکات:** دفتر معاونت عمران و محیط زیست در ساعت ۱۶:۳۰ روز یکشنبه ۹۳/۰۴/۰۸  
**۹- مبلغ برآورد:** ۲۸,۵۲۸,۹۲۱ ریال که براساس فهرست بهای ابنیه سال ۱۳۹۲ محاسبه گردیده است.  
**۱۰- مدت قرارداد:** ۳ ماه  
**۱۱- محل پروژه:** کیلومتر ۱۴ جاده قزوین به بوئین زهرا، واقع در شهرک صنعتی لیا  
**۱۲- شرایط شرکت کنندگان:** دارا بودن حداقل رتبه ۵ راه و یا ابنیه و ارائه صورت‌جلسه تحویل یک قرارداد احداث خیابان با مقادیر قابل قیاس با موضوع مناقصه که پیمانکار راساً یا دستگاہهای اجرایی طی مدت ۵ سال گذشته منعقد نموده باشد همراه با رضایتنامه

**روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی استان قزوین**

#### نوبت دوم

**عنوان مناقصه:** محوطه‌سازی جنب مجتمع کارگاهی فاز ۳ شهرک صنعتی لیا  
**۱- نام و نشانی مناقصه‌گزار:**  
**شرکت شهرکهای صنعتی استان قزوین واقع در:** قزوین، بلوار شهید بهشتی، روبروی بوستان دهخدا، شماره ۱۶۶ تلفن تماس: ۰۲۸-۲۳۳۵۴۵۹۰ سایت اینترنتی **www.qazviniec.ir**  
**۲- نوع مناقصه:** عمومی و یک مرحله‌ای  
**۳- کیفیت و کمیت خدمات:**  
**کمیت:** احداث خیابان به مساحت ۱۷۸۴ مترمربع و احداث پیاده رو به مساحت ۱۷۲ مترمربع، کیفیت طبق مشخصات فنی و عمومی ساختمان (نشریه شماره ۵۵)  
**۴- نوع تضمین شرکت در مناقصه:** ضمانت‌نامه بانکی، پرداخت نقدی، انواع اوراق مشارکتی  
**۵- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (چهل و هفت میلیون ریال) و دارا بودن اعتبار تا تاریخ ۹۳/۰۷/۰۸  
**۶- محل خرید اسناد و تسلیم پیشنه‌ادات:** دبیرخانه‌شرکت واریزمبلغ ۱۵۰,۰۰۰ ریال

#### نوبت دوم

## آگهی مناقصه عمومی

#### دوم مرحله‌ای

**اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان در نظر دارد اجرای پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نمایداز کلیه شرکت‌های دارای صلاحیت دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مناقصه به اداره پیمان و رسیدگی و یا سایت عمومی مناقصات کشور به آدرس **iets.mporg.ir** مراجعه نمایید.**

| شماره آگهی | عنوان پروژه                                                      | مبلغ برآورد (ریال) بر اساس فهرست بهاء راهداری سال ۱۳۹۲ | مبلغ تضمین (ریال) شرکت در مناقصه | مدت پروژه (روز) |
|------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------------|
| ۹۳-۳-۶۶    | تکمیل عملیات درزگیری، لکه‌گیری و روکش آسفالت محور باغین- رفسنجان | ۵۷٫۱۷۹٫۵۶۶٫۸۴۶                                         | ۱۷۸٫۱۰۰٫۰۰۰                      | ۱۸۰             |

**محل و مهلت دریافت اسناد:** خیابان آیت ...صدوقی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان -اداره پیمان و رسیدگی از تاریخ ۹۳/۰۳/۲۴ لغایت ۹۳/۰۳/۲۸

**محل و مهلت تحویل پاکات:** خیابان آیت ...صدوقی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان - دبیرخانه اداره حراست حداکثر تا ساعت ۱۰صبح روز شنبه مورخ ۹۳/۰۴/۰۷

**محل و تاریخ بازگشایی پاکات:** اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان ساعت ۱۲روز شنبه مورخ ۹۳/۰۴/۰۷  
ضمناً هزینه درج آگهی‌ها به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

#### نوبت دوم

## آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شماره ۹۳-۱۱

شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در نظر دارد اقامه مورد نیاز خود با اطلاعات ذیل را از شرکتهای دارای صلاحیت از مراجع ذیربط تأمین نماید.

۱- نام مناقصه‌گزار: شرکت آب و فاضلاب استان زنجان  
۲- عنوان و مشخصات کلی پروژه:

| شماره مناقصه | نام و محل پروژه                                         | سایز (متر)               | محل تأمین اعتبار | صلاحیت مورد نیاز                                                                        | هزینه دائلود اسنادو شرکت در مناقصه |
|--------------|---------------------------------------------------------|--------------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|
| ۹۳-۱۱        | خرید لوله‌های فاضلابی دو جداره کوپلینگ دار همراه باواشر | ۶۰۰<br>۷۰۰<br>۸۰۰<br>۱۲۶ | منابع عمرانی     | فقط تولیدکنندگان و نمایندگی‌های فروش رسمی تولیدکنندگان مجاز به شرکت در این مناقصه هستند | رایگان                             |

۳- تاریخ و آدرس دریافت اسناد: اسناد از تاریخ ۹۳/۰۳/۲۱ لغایت ۹۳/۰۳/۲۷ در سایت‌های **http://iets.mporg.ir**، **http://znabfa.ir** بصورت رایگان جهت دریافت موجود است.

۴- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: تضمین شرکت در مناقصه ۱۰۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که می‌بایست به یکی از صور (۱- ضمانت‌نامه بانکی ۲- واریز نقدی ۳- اوراق مشارکت بی‌نام ۴- ضمانت‌نامه‌های صادر شده از سوی موسسات اعتباری غیربانکی که دارای مجوز لازم از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند) ارائه گردد که جزئیات به صورت مشروح در اسناد مناقصه توضیح داده شده است.

۵- مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب: حداکثر تا پایان وقت اداری ۹۳/۰۴/۰۸

۶- نشانی دستگاه مناقصه‌گزار (محل تحویل اسناد): زنجان- کمربندی شمالی، اول زبانشهر (دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان زنجان)  
۷- کد پستی ۷۸۷۵۷-۴۵۱۴۹

۷- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

۸- زمان گشایش پیشنه‌ادات: ساعت ۱۳/۳۰ مورخ ۹۳/۰۴/۰۹ می‌باشد.

۹- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و همچنین پیشنهاداتی که پس از مهلت مقرر در فراخوان واصل گردد ترتیب اثر نخواهد شد.

۱۰- هزینه‌های آگهی به میزان مندرج در اسناد مناقصه به عهده برنده خواهد بود.

دفتر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان زنجان

آب مایه حیات است آن را درست مصرف کنیم

#### توفان جدید در راه ایران است



کارشناس مرکز پیش‌بینی سازمان هواشناسی کشور گفت: توفانی که در حال حاضر در اقیانوس هند به نام توفان حاره‌ای ۰۲۸ نامگذاری شده تا ۲۸ ساعت آینده به سواحل کشور عمان نزدیک می‌شود. نقشینه افزود: این توفان که به سواحل کشور عمان می‌رسد بر سواحل دریای عمان و جنوب سینتان و بلوچستان نیز تأثیر گذار بوده و موجب موج شدن سواحل دریای عمان می‌شود. به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: عمده بارش‌های حاره‌ای این سیستم بر روی کشور عمان ایجاد می‌شود، اما وزش باد و موج شدن در یای عمان در کشور ما را نیز به دنبال دارد. کارشناس مرکز پیش‌بینی سازمان هواشناسی کشور حداکثر سرعت این توفان را بیش از ۱۴۰ کیلومتر بر ساعت بر روی اقیانوس هند عنوان کرد و گفت: از سرعت این توفان با رسیدن بر روی کشور عمان کاسته شده و به نزدیک ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت می‌رسد.

#### شکل گیری پایتخت فرهنگی جهان اسلام در قلب تهران



شهردار تهران دیروز به همراهی جمعی از معاونان و مدیران شهری در بازدید از پروژه‌های عمرانی و فرهنگی اراضی عباس آباد با بیان این‌که نقشه سبک زندگی این مجموعه باید مشخص شود، تأکید کرد: منطقه عباس آباد خود یک شهرداری و یک مجموعه فرهنگی یکپارچه است که دارای شاخصه‌های منحصربه‌فرد علمی، مذهبی، فرهنگی و فضای سبز است. به گزارش مهر، محمداقبالقالیباف در بازدید از اراضی عباس آباد با بیان این‌که این تپه‌ها با مساحت بیش از ۰۰۰ هکتار از مملّا گرفته تا حوزه‌های دیگر فرهنگی، علمی و مذهبی را در خود جا داده است، اظهار کرد: تکمیل پروژه‌های شاخص این مجموعه نظیر پل طبیعت، باغ کتاب، باغ هنر، آسمان نما و... در اولویت شهرداری تهران است که با بهره‌برداری از آن‌ها پایتخت فرهنگی جهان اسلام در دل شهر تهران شکل خواهد گرفت.

#### ابتکار

## اسناد سرطان زابودن بنزین آماده‌است



معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان این‌که تمام اسناد لازم مبنی بر سرطان زابودن پتروشیمی موجود است گفت: این مسئله کاملاً شفاف است و با تهدید و تهمت‌ها، سازمان محیط‌زیست از موضع خود که حافظ سلامت مردم است کوتاه نمی‌آید. معصومه‌ابنتکار در گفت و گو با مهر، افزود: سازمان محیط‌زیست با قوت اجرای استانداردهای آلودگی هوا را دنبال می‌کند و به لطف خداوند و با همکاری سازمان محیط‌زیست و وزارت نفت بنزین پتروشیمی از صحنه روزگار حذف شد.

به گفته وی، سازمان محیط‌زیست و وزارت نفت در این زمینه تعامل کامل با یکدیگر دارند و این فشارها، تهمت و تهدیدها که همه‌شان دروغ محض هستند هیچ اثری در انجام وظیفه ما که همانا خدمت کردن به مردم و تضمین سلامت محیط‌زیست است، ندارد.

ابتکار ابراز امیدواری کرد که دیگر دستگاه‌ها مسؤولان، مردم عادی و رسانه‌ها در این زمینه با سازمان محیط‌زیست همکاری لازم را داشته باشند.

رئیس سازمان محیط‌زیست تصریح کرد: به‌زودی با کمیسیون انرژی مجلس و فراکسیون محیط‌زیست جلسه می‌گذاریم. وی در پاسخ به این‌که قرار بوده هفته گذشته این جلسه با فراکسیون محیط مجلس برگزار شود، گفت: مشکل تنها تنظیم وقت است چرا که هم برنامه نمایندگان و هم برنامه سازمان در یکی دو هفته اخیر بسیار متراکم بود.

معاون رئیس‌جمهور در پاسخ به این‌که هفته گذشته کمیسیون انرژی مجلس در جلسه‌ای که برای بنزین پتروشیمی داشت اعلام کرده اسناد

ارایه شده از سوی سازمان محیط‌زیست مبنی بر سرطان زابودن بنزین پتروشیمی کافی نیست، افزود: تمام سندها برای آرایه آماده شده و موجود است و موضوع سرطان زابودن پتروشیمی بسیار شفاف بوده و مثل روز روشن است.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور هم‌چنین از تصویب لایحه هوای پاک حداکثر تا هفته آینده در مجلس شورای اسلامی خبر داد. معصومه‌ابنتکار در مراسم افتتاح مرکز پالایش آلاینده‌های زیست‌محیطی مشهد، گفت: لایحه هوای پاک آخرین مرحله کار ی خود را کمیسیون بودجه بندی دولت می‌گذراند و حداکثر تا دو هفته آینده به تصویب خواهد رسید، بر اساس تصویب این لایحه یک قانون جامع و روزآمد با کارایی بسیار بالا برای کنترل آلودگی هوا تدوین شده است که بر اساس این

قانون وظایف تمامی نهاده‌ها در کنترل آلودگی هوا مشخص و بر استفاده از سوخت‌های پاک، فن آوری‌های جدید و راهکارهای علمی تأکید شده است.

وی با بیان این‌که دولت یازدهم نگاه خوبی به فعالیت‌های محیط‌زیست در بخش کاهش آلودگی و بهینه‌سازی مصرف دارد، خاطرنشان کرد: در این راستا، وزارت نفت با حذف بنزین پتروشیمی و عدم عرضه آن و هم‌چنین آرایه بنزین و گازوئیل استاندارد پیشگام در کمک به سازمان محیط‌زیست شده است.

معاون رئیس‌جمهور با ابراز خرسندی از توجه ویژه آقای روحانی و دولت تدبیر و امید به محیط‌زیست ادامه داد: خوشبختانه دولت در بحث محیط‌زیست مصمم و جدی است و همه بخش‌ها و دستگاه‌های وزارتی و دولتی با

#### احمدحکیمی‌پور

## بافت‌های تاریخی نیاز به شهرداری دارند

تا جلوه‌های تاریخی و گردشگری تهران هم به چشم بیایند و هم برای نگهداری آن‌ها مدیریت واحدی تصمیم‌گیری کنند.

حکیمی‌پور خاطرنشان کرد: بافت‌های تاریخی تهران تنها به یک یا دو منطقه اختصاص پیدا نمی‌کند، به دلیل این پراکندگی، تصمیم‌گیری بر هر وضعیت آن‌ها نیاز به یک مدیریت واحد دارد که این امر هم با تشکیل شهرداری بافت‌های تاریخی امکان‌پذیر خواهد شد.

رئیس کمیته میراث‌فرهنگی و گردشگری شورا خاطرنشان کرد: در نظر داریم پتانسیل‌های گردشگری تهران را احیا و بازسازی کنیم، تهران تنها آلودگی هوا و صوت ندارد. در تهران زیبایی‌هایی طبیعی و تاریخی وجود دارد که در بی‌توجهی مسؤولان در حال تخریب و دفن شدن هستند. وی هم‌چنین به وجود مصوبات و تکالیفی برای ساماندهی بافت‌های تاریخی شهر تهران اشاره کرد و افزود: با وجودی که شورای شهر تهران دوره دوم و سوم مصوبات و اسناد ساماندهی بسیار مهمی را در این زمینه

داشته است اما موضوع ساماندهی بافت‌های تاریخی، خیابان‌ها و معابر جدی پیگیری نشده است. حکیمی‌پور تأکید کرد که کمیته میراث‌فرهنگی شورا به دنبال به هم پیوستگی سازمان‌ها و نهاده‌های مرتبط با ساماندهی بافت‌های تاریخی است. رجبعلی خسروآبادی مدیر کل میراث‌فرهنگی استان تهران نیز اعلام آمادگی همکاری با مدیریت شهری اظهار داشت: طی سال‌های گذشته بسیاری از موضوعات مرتبط با ساماندهی بافت‌های تاریخی مقفول مانده

بود که با تشکیل دو کمیته فنی و شورای فنی در میراث‌فرهنگی استان امیدواریم بسیاری از کارهای بر زمین مانده را اجرا کنیم. وی هم‌چنین خاطرنشان کرد: یکی از اقداماتی که میراث‌فرهنگی استان در پی عملیاتی کردن آن است، بحث تشکیل شورای ثبت حرم‌مقاعده‌مند آثار تاریخی است. خسروآبادی تأکید کرد که قوانین در حوزه میراث‌فرهنگی و آثار تاریخی به شیوه بخشی‌نگری اجرایی نخواهد شد بلکه نیاز به همکاری و همدلی در این راستا وجود دارد.



یک شرکت در فیلادلفیا نوعی دوچرخه ابتکاری برای کودکان را رونمایی کرده که هرگز سقوط نمی‌کند. این دوچرخه که **Jyrobike** نام گرفته، از زیروسکوپ‌هایش به‌طور هوشمندانه‌ای بهره می‌برد تا دوچرخه را حتی زمانی که کودک به آن تکیه داده، متعادل نگه‌دارد. شرکت سازنده مدعی است با استفاده از این سیستم، کودک می‌تواند یک روزه دوچرخه‌سواری را یاد بگیرد. تولید **Jyrobike** به‌زودی آغاز می‌شود و انتظار می‌رود در ژانویه سال ۲۰۱۵ وارد بازار شود.

#### دوچرخه‌ای برای کودکان که هرگز سقوط نمی‌کند

#### اخبار کوتاه

#### زمین‌لرزه ۴٫۱ ریشتری فاریاب کرمان راتکان داد

زمین‌لرزه‌ای با شدت ۴٫۱ ریشتر دیروز فاریاب واقع در جنوب استان کرمان را به لرزه در آورد. به گزارش مهر، زمین‌لرزه‌ای با شدت ۴٫۱ ریشتر رأس ساعت ۱۰ و ۳۶ دقیقه صبح چهارشنبه فاریاب در جنوب استان کرمان را تکان داد. بنا به اعلام مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران این زمین‌لرزه در طول جغرافیایی ۵۷٫۰۴۴ و عرض جغرافیایی ۲۸٫۴۲۷ درجه رخ داد. هم‌چنین عمق این زمین‌لرزه در ۸٫۳ کیلومتری از سطح زمین گزارش شده است. تاکنون گزارشی مبنی‌بر خسارت احتمالی این زمین‌لرزه دریافت نشده است. استان کرمان دارای ۱۸ گسل فعال شناخته شده بوده و یکی از زلزله‌خیزترین نقاط کشور به شمار می‌رود. یک سوم تلفات جانی ناشی از زمین‌لرزه طی ۱۰۰ سال اخیر به استان کرمان اختصاص دارد.

#### ورود به سینما با عینک گوگل ممنوع شد

مدیران کمیاتی سینماهای زنجیره‌ای «آلامو درافتهاوس»، که هرگز با تکنولوژی در سینما کنار نیامده در تازه‌ترین دستور اعلام کردند کاربران باید قبل از ورود به سالن سینمای متعلق به این کمیاتی عینک‌های گوگل خود را تحویل داده و سپس وارد سالن شوند. «تیم لیک» مؤسس آلامو درفتهاوس روی اکانت تویتز خود نوشت: به محض خاموش شدن چراغ‌های سالن برای شروع نمایش، عینک‌ها در جیبها، مدیران آلامو دقغن کردن عینک گوگل را طبیعی دانسته و دلیل اصلی را حريم خصوصی عنوان کردند. این در حالی است که به عینک گوگل شبیه دوربین فیلمبرداری در سینما نگریسته شده و از آن جایی که وارد کردن دوربین فیلمبرداری و ضبط ویدیو غیر قانونی است، عینک گوگل نیز با چنین محدودیتی از سوی مدیران سالن‌های سینما مواجه شده است. به گفته کارشناسان ضبط فیلم با موبایل یا دوربین فیلمبرداری سخت است در حالی‌که عینک گوگل روی صورت بوده و ناقلشان حريم خصوصی به‌راحتی می‌توانند از آن استفاده کنند.

#### نامه اعتراض نظنزی‌ها به شرکت مر سدس بنز

اهالی شهر نظنز در نامه‌ای به شرکت مرسدس بنز اعلام کرده‌اند نوشته ستاره ۳ گوش این شرکت الهام گرفته از تشنه‌های معماری ایرانی است. آن‌ها با آرایه مستندتاب خود می‌گویند این نوع تزئینات در مسجدجامع نظنز قابل مشاهده است. به گزارش مهر، شرکت مرسدس بنز طراحی آرم خود را که همان ستاره ۳پر است، نشان‌دهنده تسلط این شرکت بر زمین، دریا و آسمان می‌داند که برای اولین بار روی دامبل ۱۹۰۹ (قدیمی‌ترین سازنده خودروهای بنزینی در جهان) دیده شد و ترکیب بوی برای نشان دادن تاج افتخار بنز در تاریخ ۱۹۲۶. نشان کنونی حلقه محاط بر ستاره نیز در سال ۱۹۲۷ طراحی شد. محمدرضا رشیدی یکی از اهالی نظنز که امسال دبیری جشنواره گیاهان دارویی و طب سنتی را نیز بر عهده گرفت گفت: چندی پیش همراه برخی از اهالی نظنز نامه‌ای را به شرکت بنز نوشته و توضیح دادیم که اگر این شرکت چند سال است سابقه فعالیت دارد و این آرم را برای معرفی محصولاتش انتخاب کرده است اما در ایران از چند ۱۰۰ سال پیش این آرم به‌عنوان تزئینات معماری استفاده می‌شود. آن‌طور که در طراحی‌ها و گرافیک معماری ایرانی اسلامی به کار برده شده در تزئینات مسجدجامع نظنر هم می‌شود این طرح را دید. وی گفت: می‌دانیم ممکن است طراحی این آرم اتفاقی بوده باشد ولی به هر حال این موضوع قابلیت پیگیری دارد و می‌خواهیم مسؤولان این شرکت اعلام کنند پیش از این، چنین نشانی در ایران وجود داشته است.

#### تزریق نابه جای آمپول «سوما» باعث کاهش قدمی‌شود

رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی ایران هشدار داد: تزریق آمپول «سوما» که از سوی سودجویان در باشگاه‌های بدنسازی داده می‌شود مملو از هورمونی است که می‌تواند کوتاهی همیشگی قد را به همراه داشته باشد. لطفعلی بوکاظمی در گفت و گو با فارس با اشاره به نزدیک شدن به ایام تابستان و تمایل جوانان به استفاده از باشگاه‌های بدنسازی گفت: مهم‌ترین معضل در این رابطه استفاده غیر مجاز از مکمل‌ها در باشگاه‌های ورزش همگانی است. این موضوع به‌ویژه در جوانان بسیار هشداردهنده است. وی ادامه داد: بنابراین ما انتظار داریم با توجه به این‌که فروش این داروهای مکمل باید در داروخانه‌ها انجام شود در باشگاه‌های بدنسازی نیز حتماً توسط پزشک یا کارگروهری در پزشک، متخصص تغذیه و مربی انجام و مشخص شود که آیا ورزش‌شکار به آن نیاز دارد یا خیر. پورکاظمی گفت: بسیاری از مکمل‌ها مورد نیاز نیست که استفاده شود و بهترین مکمل‌های غذایی، طبیعی، انواع پروتئین‌ها، نشانه‌است و یتامین‌ها هستند. رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی ایران هشدار داد: مصرف داروی «سوما» که ورزشکاران به مصرف آن تمایل پیدا کرده‌اند مملو از هورمونی است که هیپوفیز مغز آن را ترشح می‌کند اما شاید کم‌تر از چند قطره در ماه آن را تولید نکند. وی افزود: اما متأسفانه ورزشکاران در باشگاه‌های بدنسازی فریب سودجویان را می‌خورند و آمپول آن را تزریق می‌کنند. با اینکه مشاوره‌های لازم را می‌دهیم اما متأسفانه باز شاهد استفاده آن هستیم. پورکاظمی تصریح کرد: عوارض تأثیر تزریق این آمپول بیماری‌های کلیوی، کبدی، عوارض مغزی و قلبی است و اختلالات جدی هورمونی به ویژه در رشد را ایجاد می‌کند به طوری که برای افراد کم‌تر از ۱۸ سال می‌تواند کوتاهی همیشگی قد را به همراه داشته‌باشد. پورکاظمی گفت: مصرف این دارو فقط باید توسط فـوق تخصص غدد تجویز شود. وی افزود: هم‌چنین مصرف داروهای تستوسترون با آن‌که در باشگاه‌ها کم‌تر شده اما باز هم مصرف می‌شود و خطرناک است.